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Україна
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА РАДА
ПРОТОКОЛ № 6

засідання постійної комісії  з питань агропромислового комплексу, земельних відносин та розвитку села


від 16 травня 2016 року 							м. Житомир


Присутні депутати: Костюшко І.В. – голова постійної комісії, Вілівчук М.О. – заступник голови постійної комісії, Заруцький В.Т. – секретар постійної комісії, Дідківський В.О., Нагорняк В.В., Павленко А.А., Чернявський П.П.

Запрошені: Ширма В.В. – перший заступник голови обласної ради,         Венцель В.Т. - заступник директора департаменту фінансів облдержадміністрації, Кирилюк Р.М. - начальник управління агропромислового розвитку облдержадміністрації, Шатило О.А. – директор департаменту економічного розвитку, торгівлі та міжнародного співробітництва облдержадміністрації, Ільїн Р.В.– перший заступник начальника Житомирського обласного управління лісового та мисливського господарства, Венгерчук В.С. – начальник відділу лісового господарства Житомирського обласного управління лісового та мисливського господарства, Забродський Г.О. – начальник департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, Скидан О.В. – ректор Житомирського національного агроекологічного університету, Потапчук І.М. - директор КП „Обласний фонд підтримки індивідуального житлового будівництва на селі”, Ковтуненко М.Г. – завідувач сектору з питань земельних відносин виконавчого апарату обласної ради, Кемка Д.В. – консультант відділу юридичної та кадрової роботи виконавчого апарату обласної ради, Глушенко М.Д. – начальник організаційного відділу виконавчого апарату обласної ради, Коберник Л.М. - голова Правління ромських Громадських організацій Житомирщини.


Порядок денний: 

1. Про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік.
Інформує: Венцель В.Т.

2. Про Програму розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016- 2020 роки.
Інформує: Кирилюк Р.М. 

3. Про звернення Черняхівської райдержадміністрації щодо фінансування окремих напрямків Програми розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016- 2020 роки (надано інформацію управління агропромислового розвитку облдержадміністрації щодо даного питання).
Інформує: Кирилюк Р.М.

4. Про опрацювання регіональної програми підвищення родючості грунтів.
Інформує: Кирилюк Р.М.

5. Про звернення Житомирського національного агроекологічного університету щодо проекту Програми розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки (надано інформацію управління агропромислового розвитку облдержадміністрації щодо даного питання).
Інформує: Скидан О.В.

6. Про звернення Житомирського національного агроекологічного університету щодо розвитку на Житомирщині органічного виробництва (надано інформації управління агропромислового розвитку та департаменту фінансів облдержадміністрації).
Інформує: Скидан О.В.

7. Про звернення Житомирського національного агроекологічного університету щодо перерозподілу частини коштів, передбачених у проекті Програми розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки на створення в області Аграрного ресурсного центру.
Інформує: Скидан О.В.

8. Про звернення Міністерства аграрної політики та продовольства України щодо фінансування для утримання установ ветеринарної медицини на 2016 рік (надано інформацію департаменту фінансів облдержадміністрації).

9. Про звернення до Президента України Порошенка П.О., Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо реформування лісової галузі.
Інформує: Шатило О.А. 

10. Про звернення Житомирської, Радомишльської, Малинської, Лугинської, Овруцької, Бердичівської районних рад та Ірини Коцюби щодо реформування лісової галузі (надано інформацію Житомирського обласного управління лісового та мисливського господарства на звернення голів територіальних громад Олевського району щодо даного питання). 
Інформує: Ільїн Р.В.

11. Про виконання Житомирським обласним управлінням лісового та мисливського господарства доручення постійної комісії від 22.03.16 № 5 (питання 18) щодо звернення депутата обласної ради Заруцького В.Т.
Інформує: Ільїн Р.В.

12. Про звернення громадської спілки „Час змін” щодо вирубки лісів (надано інформацію Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради).
Інформує: Ільїн Р.В.

13. Інформація директора КП „Обласний фонд підтримки індивідуального житлового будівництва на селі” Потапчука І.М. на рекомендації постійної комісії від 22.03.16 № 5. 
Інформує: Потапчук І.М. 

14. Про погодження клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок по дочірньому підприємству „Дзержинський лісгосп АПК” Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради.
Інформує: Ковтуненко М.Г. 

15. Про розподіл використання коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, на 2016рік.
Інформує: Ковтуненко М.Г.

16. Про звернення Городоцького селищного голови Радомишльського району щодо передачі землі.
Інформує: Ковтуненко М.Г.

17. Про звернення 10 Територіального вузла урядового зв’язку про погодження клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність до „Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок”.

18. Про звернення громадських організацій Житомирщини щодо надання земельних ділянок військовослужбовцям ЗСУ.
Інформує: Коберник Л.М. 

19. Про виконання департаментом містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації доручення постійної комісії від 22.03.16 № 5 (питання 16) щодо внесення змін до Програми реформування водопровідно-каналізаційного господарства у Житомирській області на 2012-2020 роки.
Інформує: Забродський Г.О. 






1. Слухали: Венцеля В.Т., який проінформував по питанню про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В., Ширма В.В., Павленко А.А., Заруцький В.Т. 

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.

Одноголосно



	
2. Слухали: Кирилюка Р.М., який проінформував про Програму розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016- 2020 роки (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В., Павленко А.А., Заруцький В.Т., Скидан О.В.

Вирішили: 

1. Рекомендувати погодити проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.

2. Доручити управлінню агропромислового розвитку облдержадміністрації внести у Порядки надання і використання субвенцій з обласного бюджету місцевим бюджетам наступні пункти:
- обов’язковою умовою має бути реєстрація підприємства за місцем здійснення своєї господарської діяльності;
- обов’язковою умовою має бути відсутність заборгованості підприємства по орендній платі за земельні паї.
Одноголосно




3. Слухали: Кирилюка Р.М., який проінформував по питанню про звернення Черняхівської райдержадміністрації щодо фінансування окремих напрямків Програми розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016- 2020 роки (надано інформацію управління агропромислового розвитку облдержадміністрації щодо даного питання).

В обговоренні даного питання взяли участь Заруцький В.Т., Дідківський В.О.

Вирішили: інформацію взяти до відома.

Одноголосно




4. Слухали: Кирилюка Р.М., який проінформував по питанню про опрацювання регіональної програми підвищення родючості грунтів.

Вирішили: зняти дане питання з розгляду порядку денного постійної комісії.
		Одноголосно




5. Слухали: Скидана О.В. по питанню про звернення Житомирського національного агроекологічного університету щодо проекту Програми розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки (надано інформацію управління агропромислового розвитку облдержадміністрації щодо даного питання).

Вирішили: доручити управлінню агропромислового розвитку облдержадміністрації підготувати проект рішення з даного питання та внести його на розгляд наступного засідання обласної ради. 
	
Одноголосно

6. Слухали: Скидана О.В. по питанню про звернення Житомирського національного агроекологічного університету щодо розвитку на Житомирщині органічного виробництва (надано інформації управління агропромислового розвитку та департаменту фінансів облдержадміністрації).

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В., Кирилюк Р.М.

Вирішили:

1. Доручити Житомирському національному агроекологічному університету спільно з управлінням агропромислового розвитку облдержадміністрації підготувати проект рішення з даного питання та внести його на розгляд наступного засідання обласної ради. 

2. Управлінню агропромислового розвитку облдержадміністрації перерозподілити кошти, передбачені у Програмі розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки на розвиток органічного виробництва у сумі 1 млн.грн. та на проведення хімічної меліорації (вапнування) грунтів у сумі 1 млн. грн.

Одноголосно




7. Слухали: Скидана О.В. по питанню про звернення Житомирського національного агроекологічного університету щодо перерозподілу частини коштів, передбачених у проекті Програми розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки на створення в області Аграрного ресурсного центру.

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В., Кирилюк Р.М., Заруцький В.Т.

Вирішили: доручити Житомирському національному агроекологічному університету спільно з управлінням агропромислового розвитку облдержадміністрації підготувати проект рішення з даного питання та внести його на розгляд наступного засідання обласної ради. 

Одноголосно



8. Слухали: Костюшко І.В. про звернення Міністерства аграрної політики та продовольства України щодо фінансування для утримання установ ветеринарної медицини на 2016 рік (надано інформацію департаменту фінансів облдержадміністрації).

В обговоренні даного питання взяли участь Заруцький В.Т., Чернявський П.П.

Вирішили: інформацію взяти до відома.

Одноголосно




9. Слухали: Шатила О.А., який проінформував по питанню  про звернення до Президента України Порошенка П.О., Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо реформування лісової галузі (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В., Ширма В.В., Чернявський П.П., Ільїн Р.В.

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.

Одноголосно




10. Слухали: про звернення Житомирської, Радомишльської, Малинської, Лугинської, Овруцької, Бердичівської районних рад та Ірини Коцюби щодо реформування лісової галузі (надано інформацію Житомирського обласного управління лісового та мисливського господарства на звернення голів територіальних громад Олевського району щодо даного питання). 

Вирішили: 

1. Інформацію взяти до відома.

2. Рекомендувати погодити проект рішення „Про звернення до Президента України Порошенка П.О., Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо реформування лісової галузі” і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно
11. Слухали: Ільїна Р.В. про виконання Житомирським обласним управлінням лісового та мисливського господарства доручення постійної комісії від 22.03.16 № 5 (питання 18) щодо звернення депутата обласної ради Заруцького В.Т.

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В.,                         Ширма В.В., Павленко А.А., Заруцький В.Т., Чернявський П.П., Коберник Л.М.

Вирішили: інформацію взяти до відома.		

Одноголосно




12. Слухали: Ільїна Р.В. про звернення громадської спілки „Час змін” щодо вирубки лісів (надано інформацію Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради).

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В., Заруцький В.Т., Ширма В.В., Павленко А.А., Чернявський П.П., Коберник Л.М., Венгерчук В.С.                        

Вирішили: 

1. Інформацію взяти до відома.

2. Рекомендувати громадській спілці „Час змін” звернутися до компетентних органів щодо вирішення даного питання. 
		Одноголосно




13. Слухали: Потапчука І.М. з інформацією на рекомендації постійної комісії від 22.03.16 № 5. 

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В., Заруцький В.Т.

Вирішили: інформацію взяти до відома.

Одноголосно


14. Слухали: Ковтуненка М.Г. по питанню про погодження клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок по дочірньому підприємству „Дзержинський лісгосп АПК” Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.

Одноголосно




15. Слухали: Ковтуненка М.Г по питанню про розподіл використання коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, на 2016рік (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В., Заруцький В.Т.

Вирішили: 

1. Рекомендувати погодити проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.

2. Доручити головному управлінню Держгеокадастру у Житомирській області підготувати інформацію щодо заборгованості по сплаті втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва та шляхів по їх усуненню та подати на сесію обласної ради на 19.05.16.

Одноголосно




16. Слухали: Ковтуненка М.Г по питанню про звернення Городоцького селищного голови Радомишльського району щодо передачі землі.

Вирішили: інформацію взяти до відома.

Одноголосно
17. Слухали: Костюшко І.В. про звернення 10 Територіального вузла урядового зв’язку про погодження клопотання щодо приведення існуючого поділу лісів у відповідність до „Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок”.

Вирішили: доручити заявнику підготувати проект рішення з даного питання та внести на розгляд наступного засідання обласної ради.

Одноголосно




18. Слухали: Коберник Л.М. про звернення громадських організацій Житомирщини щодо надання земельних ділянок військовослужбовцям ЗСУ.

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В.,                    Заруцький В.Т., Ширма В.В., Павленко А.А., Дідківський В.О. 

Вирішили: доручити голові Правління ромських Громадських організацій Житомирщини Коберник Л.М. підготувати звернення до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо даного питання та внести на розгляд обласної ради.

Одноголосно




19. Слухали: Забродського Г.О. по питанню про виконання департаментом містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації доручення постійної комісії від 22.03.16      № 5 (питання 16) щодо внесення змін до Програми реформування водопровідно-каналізаційного господарства у Житомирській області на 2012-2020 роки.

В обговоренні даного питання взяли участь Костюшко І.В.,                    Заруцький В.Т., Павленко А.А., Чернявський П.П.

Вирішили: 

1. Інформацію взяти до відома.

2. Доручити департаменту містобудування, архітектури, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації підготувати проект рішення з даного питання та внести на розгляд наступного засідання обласної ради. 

Одноголосно










Голова постійної комісії							І.В. Костюшко
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Секретар постійної комісії							В.Т. Заруцький
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